۶۸)؛ یعنی به کسی دیگر، مانند خانمی، بگوید تا او انجام دهد. از دیگر

تأثیر درباریان و روحانیون در ارجاع زنان به پزشکان خارجی ... ————— عباس میرزایی و همکار

مخالفت‌های علمای دین نسبت به طب مدرن در حوزه زنان می‌توان به ماجرای تشکیل بیمارستانی در اصفهان اشاره کرد. در سال ۱۸۹۱م/ ۱۳۰۸ق، مری برد<sup>۵</sup> از پزشکان هیئت مبلغ مسیحی انگلیس، اقدام به تأسیس درمانگاهی در اصفهان برای زنان مسلمان کرد که با واکنش شدید پاره‌ای از روحانیون در اصفهان روبه‌رو شد. روحانیون در مساجد علیه او به سخنرانی پرداختند و از پیروانشان خواستند تا زمانی که از میان بازار شلوغ می‌گذرد، وی را مورد توهین و آزار قرار دهند و سپس درمانگاهش را تعطیل کنند (سردینس، ۱۳۶۴، ص.